
REG. INT. N. D8-806-2025  DETERMINAZIONE N.4247 DEL 07/11/2025 
OGGETTO: SERVIZIO CIVILE AGRICOLO PROGETTAZIONE 2024 - APPROVAZIONE DEL VERBALE DELLE OPERAZIONI DI 
SELEZIONE E DELLA GRADUATORIA DEFINITIVA DEL PROGETTO “GERMOGLI DI SOLIDARIETÀ” - PROVVEDIMENTO

 
 

 
 
 
 
 

   
CITTÀ DI VERCELLI 

 
 

SETTORE CULTURA, ISTRUZIONE, SPORT E MANIFESTAZIONI 
SERVIZI PER I GIOVANI 

 
 

 
 
 

DETERMINAZIONE N.  4247 del 07/11/2025     
 
OGGETTO: SERVIZIO CIVILE AGRICOLO PROGETTAZIONE 2024 - APPROVAZIONE DEL 
VERBALE DELLE OPERAZIONI DI SELEZIONE E DELLA GRADUATORIA DEFINITIVA DEL 
PROGETTO “GERMOGLI DI SOLIDARIETÀ” - PROVVEDIMENTO 

 
IL DIRETTORE 

 
 Premesso che la Giunta Comunale con atto deliberativo n. 480 del 21/11/2024 ha approvato 

la partecipazione al  Bando di Servizio civile universale afferenti a programmi di intervento di 

Servizio civile agricolo civile agricolo, di Servizio civile ambientale e autofìnanziati, con il 

Programma :“SCAG - Piemonte insieme, nuovi spazi di conoscenza per proteggere, educare, 

includere” con Capofila: Aurive risorse sociali per lo sviluppo e il Progetto: “Germogli di solidarietà” 

(Comune Vercelli con il centro diurno Cascina Bargè: 4 volontari); 

 

 Dato atto che il  Dipartimento per le Politiche Giovanili e il Servizio Civile Universale ha 

pubblicato sul link: https://www.politichegiovanili.gov.it/comunicazione/news/2025/9/bando-

sca_agricolo-2025/ i programmi di Servizio Civile Agricolo individuati e finanziati, tra i quali è 

ricompreso  il Programma: “SCAG - Piemonte insieme, nuovi spazi di conoscenza per proteggere, 

educare, includere” con il Progetto: “Germogli di solidarietà” (Comune Vercelli con il centro diurno 

Cascina Bargè: 4 volontari) in collaborazione con i seguenti partner esterni: Il Borgo Verde, Raggio 

Verde, Liberi di scegliere ODV e La Rosa Blu.  

 

Richiamate: 

 la Determinazione Dirigenziale n. 4041 del 24/10/2025 all’oggetto: “SERVIZIO CIVILE 



REG. INT. N. D8-806-2025  DETERMINAZIONE N.4247 DEL 07/11/2025 
OGGETTO: SERVIZIO CIVILE AGRICOLO PROGETTAZIONE 2024 - APPROVAZIONE DEL VERBALE DELLE OPERAZIONI DI 
SELEZIONE E DELLA GRADUATORIA DEFINITIVA DEL PROGETTO “GERMOGLI DI SOLIDARIETÀ” - PROVVEDIMENTO

UNIVERSALE – ELENCO CANDIDATI AMMESSI E CANDIDATI ESCLUSI DALLA 

SELEZIONE PER IL BANDO DI SERVIZIO CIVILE AGRICOLO - PROGETTAZIONE 

2024  - PROVVEDIMENTO” con la quale sono stati ammessi 15 candidati; 

 la Determinazione Dirigenziale n. 4052 del 24/10/2025 all’oggetto: “SERVIZIO CIVILE 

AGRICOLO – NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE PER SELEZIONE 

CANDIDATI BANDO PROGETTAZIONE 2024 – PROVVEDIMENTO” con la quale è 

stata nominata la commissione esaminatrice; 

 

Dato atto che il calendario dei colloqui e le modalità di svolgimento della selezione sono stati 

pubblicati sulla home page del sito istituzionale https://www.comune.vercelli.it/ e sul sito 

https://vercelligiovani.it/ in data 23/10/2025 e condivisi sui canali social dedicati, inoltre portati a conoscenza 

dei candidati mediante comunicazione e-mail; 

 
Visto il Bando di Servizio Civile Agricolo 2024 di cui l’art. 6 “Procedure selettive” prevede,  ai sensi 

dell’articolo 15, comma 2, del decreto legislativo 6 marzo 2017, n. 40, le modalità di pubblicazione delle 

graduatorie relativa alla sede di progetto, in ordine decrescente di punteggio attribuito ai candidati, 

evidenziando quelli utilmente selezionati con riferimento ai posti disponibili; 

 

Visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri in data 14 gennaio 2019, recante 

l’approvazione delle “Disposizioni concernenti la disciplina dei rapporti tra enti e operatori volontari del 

Servizio civile universale”, che stabilisce i criteri degli eventuali scorrimenti delle graduatorie; 

 

Visto il verbale delle operazioni di selezione della giornata del 06/11/2025, agli atti di ufficio; 

 

Dato atto che, a conclusione della giornata di selezione, per assegnare n. 4 posti a bando, sono 

risultati n. 11 idonei di cui 4 idonei selezionati, n. 7 idonei non selezionati, n. 4 non idonei, così come 

risultante dalla tabella “Selezioni Bando Servizio Civile Agricolo 2024 Graduatoria Definitiva”, allegata 

alla presente quale parte integrante e sostanziale; 

 

Dato atto che la data presunta di avvio in servizio degli operatori volontari è il 12/12/2025, data che 

dovrà essere confermata dal Dipartimento in funzione della corretta esecuzione da parte dell’ente di tutte le 

operazioni necessarie;  

 



REG. INT. N. D8-806-2025  DETERMINAZIONE N.4247 DEL 07/11/2025 
OGGETTO: SERVIZIO CIVILE AGRICOLO PROGETTAZIONE 2024 - APPROVAZIONE DEL VERBALE DELLE OPERAZIONI DI 
SELEZIONE E DELLA GRADUATORIA DEFINITIVA DEL PROGETTO “GERMOGLI DI SOLIDARIETÀ” - PROVVEDIMENTO

Dato atto che sul presente provvedimento deve essere rilasciato il parere di regolarità tecnica

attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del 

D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

 

Visto l’art. 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 

 

DETERMINA 
 

 

1. Di approvare il verbale delle operazioni di selezione della giornata del 06/11/2025, agli atti 

di ufficio, e la tabella risultante al termine dei colloqui “Selezioni Bando Servizio Civile 

Agricolo 2024 Graduatoria Definitiva”, allegata alla presente quale parte integrante e 

sostanziale; 

2. Di escludere dalla graduatoria i candidati non idonei; 

3. Di dare atto che la data presunta di avvio in servizio degli operatori volontari è il 12/12/2025, data 

che dovrà essere confermata dal Dipartimento in funzione della corretta esecuzione da parte 

dell’ente di tutte le operazioni necessarie; 

4. Di dare atto che il responsabile del procedimento è la Dott.ssa Margherita Crosio Dirigente 

del Settore Cultura, Istruzione, Sport e Manifestazioni; 

5. Di esprimere sul presente atto il parere favorevole di regolarità tecnica e di attestare la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’articolo 147 bis comma 

1, del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

6. Di dare atto che, al fine di garantire l’informazione, copia del presente provvedimento va 

pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi e sul sito accreditato 

http://www.vercelligiovani.it . 

 
 

 
 IL DIRETTORE DEL SETTORE 

CULTURA, ISTRUZIONE, SPORT E 
MANIFESTAZIONI 

(Crosio Margherita) 
 
 
 
 
 
 



REG. INT. N. D8-806-2025  DETERMINAZIONE N.4247 DEL 07/11/2025 
OGGETTO: SERVIZIO CIVILE AGRICOLO PROGETTAZIONE 2024 - APPROVAZIONE DEL VERBALE DELLE OPERAZIONI DI 
SELEZIONE E DELLA GRADUATORIA DEFINITIVA DEL PROGETTO “GERMOGLI DI SOLIDARIETÀ” - PROVVEDIMENTO

 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e 
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per 
il periodo della pubblicazione. L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali 
ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità 
di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso 
agli atti del Comune di Vercelli. 


